Tum Socrates : Dic mihi, mi Crito, ait, *Socrates*
annon canes alis, vt lupos ab ouibus arce- *Critoni*
ant? Maxime, inquit, quum plus expediat *dat con-*
mihi, eos alere, quam non alere. An non *siliam.*
igitur etiam hominem velis alere, qui &
velit, & possit illos arcere, quotquot in
iuria te conantur adficere? Perlubenter sa
ne, inquit, nisi vererer, ne aduersus me
ipsum se conuerteret. Quid autem? ait,
non multo iucundius esse vides, aliquem
viro tali, qualis tu es, gratificantem potius,
quam infestum, vicissim ab eo iuuari?
Certo velim scias, esse tales heic homines,
qui magno sibi honori ducerent, si te ami
co vterentur. Ex eorum numero Arche
demum inueniunt, dicendi quidem illum,
& agendi peritissimum, sed pauperem.
Non enim is erat, qui abs quotis lucrum
caperet: sed quum a quietatis studiosus es
set, dicere solebat, esse facillimum, syco
phantis aliquid eripere. Huic igitur Cri
to quoties aut frumentum, aut oleum, aut
vinum, aut lanas, aut aliquid aliud rerum
in prædio suo nascentium, & ad vitam uti
lium, colligeret; partem detractam dona
bat. Eumdem, quoties rem sacram face
ret, inuitabat; ac in omnibus huiusmodi
eum non negligebat. Itaque quum existi
maret Archedemus, domum Critonis sibi
refugij loco esse, cepit eum plurimum ob
seruare: statimque calumniatorum Cri
tonis iniusta pleraque facinora perquiren
do reperit, & infellos iisdem non paucos;
adeoque publicum in iudicium eos arces
sunt, in quo cognosci oportebat, quo sup
plicio, quae multa puniri deberent. At
reus, multorum sibi malorumq; facinorum
conscius, nihil non moliebatur, vt ab Ar
chedemo liberaretur. Archedemus vero
finē nullum faciebat, donec ille Critonem
dimisisset, & pecuniam sibi numerasset. Id
vbi iam Archedemus, aliaq; similia perfe
cisset: tum vero non aliter, atque vbi pa
stor aliquis canem egregium habet, cete
rique pastores haud procul ab illo greges
suos sistere cupiunt, vt eius canis opera
fruantur; ita & complures Critonis amici
rogabant, vt etiam sibi Archedemum cu
stodem concederet. Archedemus autem
Critoni perlubenter gratificabatur, neq;
iam solus Crito quiete fruebatur, sed et
iam ipsius amici; ac si quis eorū, quibus e
rat in odio, exprobraret ei, quod perceptis
quibusdā a Critone commodis, eidē adu
laretur: Vtrum, inquit, turpe est eum, qui a
probis hominibus beneficiis affectus sit,

Socratis
ad Diodo-
rum pro
Hermoge-
ne inter-
cessio.

an honestos & egregios homines lādere conantem, eosdem hostes efficere, peruersos autem iuuando, amicitiam eorum conciliare; hisque potius, quam illis vti? Ex eo tempore Critonis amicorum in numero Archedemus erat, & a ceteris eius amicis colebatur. Memini Socratem etiam cum Diodoro familiari suo in hāc sententiam disseruisse. Dic mihi, mi Diodore, ait, si quis famulorum tuorum aufugiat, dasne operam, vt eum retrahas? Immo etiam profecto alios hortor, inquit, vt denuntiant, cessura quādam recuperanti p̄mnia. Quid autem? si quis seruorum aduersa valetudine laboret, an non curam eius habes, ac medicos arcessis, ne moriatur? Admodum vero, inquit. Iam si quis familiarium tuorum, ait, qui longe pluris sit tibi, quam quisquam seruorum, in periculo sit pereundi ex inopia; non æquum esse ducis, eius te curam habere, vt euadat in columis? Atqui non ignoras Hermogenem minime ingratū esse, quem quidem puderet adiutum abste non vicissim rebus tuis commodare. Habere autem ministrū quemdam non inuitum, & beneuolum, & constantem, & ad agenda imperata idoneum, immo non solum ad imperata facienda promptum, sed qui etiam per se vslī possit esse tum in prouidendo, tum in p̄cipiendis consiliis: equidem longe p̄stare arbitror, quam vt multos aliquis seruos habeat. Iubent autem rei familiaris administratores boni tunc emere, quum magni quidpiam pretij licet exiguo comparare. Boni vero amici hoc rerum statu vilissimo pretio parari possunt. Recte mones, mi Socrates, inquit Diodorus: iube veniat ad me Hermogenes. Id vero, subiecit Socrates, equidem minime fecero. Etenim neq; tibi honestius esse duco, te potius illum arcessere, quam conuenire: neque magis ex illius esse re, quā tua, hāc ita fieri. Hoc modo factum, vt ad Hermogenem Diodorus accederet, neque magna pecunia erogata, compararet amicum talem; cui cordiesset, vt quid vel proferendo, vel agendo commodare Diodori rebus, eumque posset exhilarare, dispiceret.